

NEJVYŠŠÍ SOUD

ODDĚLENÍ STYKU S VEŘEJNOSTÍ

Brno, 2. 6. 2023
sp. zn. Zin 72/2023

H. V.
XY,
XY
ID DS: XY

Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“)

Vážená paní V.,

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 22. 5. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), v následujícím znění:

„Žádost o poskytnutí informací

*Tímto Vás v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, žádám o poskytnutí následujících informací, týkajících se JUDr. Jiřího Spáčila, CSc. (*1953), předsedy senátu občanskoprávního a obchodního kolegia, soudce Nejvyššího soudu České republiky.*

Tímto Vás žádám o poskytnutí informací:

*1.) zda je JUDr. Jiří Spáčil, CSc. (*1953), předseda senátu občanskoprávního a obchodního kolegia, soudce Nejvyššího soudu České republiky, v současnosti přímým rodinným příslušníkem v rodinném vztahu k soudkyni Mgr. Zuzaně Spáčilové, dříve působící u Okresního soudu v Mladé Boleslavi, případně od kdy do kdy, toto období trvá,*

*2.) zda byl JUDr. Jiří Spáčil, CSc. (*1953), předseda senátu občanskoprávního a obchodního kolegia, soudce Nejvyššího soudu České republiky, v minulosti přímým rodinným příslušníkem v rodinném vztahu k soudkyni Mgr. Zuzaně Spáčilové, dříve působící u Okresního soudu v Mladé Boleslavi, případně od kdy do kdy, toto období trvalo,*

*3.) zda je JUDr. Jiří Spáčil, CSc. (*1953), předseda senátu občanskoprávního a obchodního kolegia, soudce Nejvyššího soudu České republiky, v současnosti v navazujícím blízkém nepřímém rodinném vztahu se soudkyni Mgr. Zuzanou Spáčilovou, dříve působící u Okresního soudu v Mladé Boleslavi, případně od kdy do kdy, toto období trvá,*

*4.) zda byl JUDr. Jiří Spáčil, CSc. (*1953), předseda senátu občanskoprávního a obchodního kolegia, soudce Nejvyššího soudu České republiky, v minulosti nepřímým rodinným příslušníkem v rodinném vztahu k soudkyni Mgr. Zuzaně Spáčilové, dříve působící u Okresního soudu v Mladé Boleslavi, případně od kdy do kdy, toto období trvalo,*

5.) v případě, že v souvislosti se shora uvedenými body žádosti o poskytnutí informací, 1., 2., 3., 4., nastala skutečnost, že JUDr. Jiří Spáčil, CSc. (*1953), předseda senátu občanskoprávního a obchodního kolegia, soudce Nejvyššího soudu České republiky, je v současnosti, nebo byl v minulosti, jak přímým nebo nepřímým rodinným příslušníkem v rodinném vztahu k soudkyni Mgr. Zuzaně Spáčilové, dříve působící u Okresního soudu v Mladé Boleslav a bylo na shora uvedené body 1., 2., 3., 4., odpovězeno ano, žádám o specifikaci o jaký vztah se jedná nebo jednalo.

Požadované informace zašlete v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů ode dne přijetí žádosti, prostřednictvím datové schránky.

Trvám na přímém poskytnutí všech požadovaných informací, a to i v případě, že již byly zveřejněny. Je-li to možné, žádám o poskytnutí požadovaných informací v elektronické podobě.“

K projednávané žádosti sděluji, že se jedná pouze o shodu jmen.

Poučení: Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta začíná běžet následující den po dni doručení. Stížnost se podává k Nejvyššímu soudu, který ji následně předloží Úřadu pro ochranu osobních údajů k rozhodnutí, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.

Pro správné určení počátku výše uvedené lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o zpětné potvrzení přijetí této odpovědi zpětně do e-mailu odesílatele.

S pozdravem

Mgr. Václav Vlček
poradce pro otázky zákona č. 106/1999 Sb.
pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona